


7A

Edição 3426
Quarta-feira,  1° de Julho de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

 

VI - Rua Licínio de Melo, logradouro público 

localizado entre as coordenadas E 441179 e N 7133578 e as coordenadas E 

441186.31 e N 7133575.48, medindo em sua totalidade 278,25 m de extensão; 

 

Art. 2.º Fica o Poder Executivo Municipal incumbido 

de providenciar a placa ou algo similar que identifique o trecho da rua com o 

nome acima descrito. 

 

Art. 3.º Esta Lei entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do Paraná, aos vinte e 

seis dias do mês de Junho de dois mil e vinte, 55º Ano de Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

LEI N.º 2097/2020 

DATA: 26/06/2020 

 

Sumula: Dispõe sobre a Declaração de Utilidade 

Pública Municipal da Cooperativa da Agricultura 

Familiar de Pinhão - COOAFAPI. 

 

Autoria do Vereador: Lindomar Paulo do Nascimento. 

 

A Câmara Municipal de Pinhão aprovou e eu, Prefeito 

Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1.º  Fica Declarada de Utilidade Pública 

Municipal a Cooperativa da Agricultura Familiar de Pinhão – COOAFAPI, 

fundada em 6 de novembro de 2009, inscrita no CNPJ 11.589.924/0001-91, com 

sede administrativa na Rua das Imbuias, s/n.º, Parque Industrial, Município de 

Pinhão, Estado do Paraná. 

 

Art. 2.º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do Paraná, aos vinte e 

seis dias do mês de Junho de dois mil e vinte, 55º Ano de Emancipação Política. 

 

 

 

 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106  
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

DECRETO Nº 072/2020 

 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Extraordinário no Orçamento 
do Exercício de 2020 e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando a autorização contida na Lei 
Orçamentária Anual nº 735 de 20 de dezembro de 2019. 

 
 

DECRETA: 
Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Extraordinário, no Orçamento Geral do 
Município de Marquinho, no Exercício de 2020, até o valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais) na seguinte dotação orçamentária: 
 
03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
003– Departamento Administrativo 
04.122.0002-1067 – Auxílio Financeiro aos Municípios - AFM  
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 
Valor: R$ 250.000,00 
Conta Despesa: 00331 
Fonte: 00003 

 
05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
002– Departamento de Educação 
12.361.0004-2011 – Auxílio Financeiro aos Municípios - AFM  
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 
Valor: R$ 70.000,00 
Conta Despesa: 00731 
Fonte: 00003 

 
07 – SECRETARIA DE SAÚDE 
010– Fundo Municipal de saúde 
10.301.0007-2028 – Auxílio Financeiro aos Municípios - AFM  
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 
Valor: R$ 180.000,00 
Conta Despesa: 01881 
Fonte: 00003 

 
TOTAL_____________________________________________________________________________________________R$ 500.000,00 
 
Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o excesso de arrecadação conforme 
demonstrado abaixo:  
 
EXCESSO ARRECADAÇÃO: 
1.7.18.99.11.99.01.00.00.00 Auxílio Financeiro aos Municípios - AFM R$ 500.000,00 
 
 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 19 de junho de 2020. 
 
 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
ASSUNTO: RESCISÃO DE CONTRATO 012/2020. 
DECORRENTE: Pregão Presencial 008/2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede 
à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
CONTRATADO: FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA EIRELI - EPP inscrita no CNPJ nº 
27.883.350/0001-08 com sede à RUA JOÃO BATISTA DE MELLO, 960, SALA 3, CENTRO, 
CEP 95.918-000 - SÉRIO - RIO GRANDE DO SUL. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, POR MEIO DO 
TERMO DE CONVÊNIO N° 890263/2019-MAPA. 
 
Marquinho/PR, 25 de junho de 2020. 
 
 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
ASSUNTO: RESCISÃO DE CONTRATO 013/2020. 
DECORRENTE: Pregão Presencial 008/2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede 
à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
CONTRATADO: CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - EPP 
inscrita no CNPJ nº 32.396.643/0001-92 com sede à AVENIDA RUBENS CESAR CASELANI, 
1987, CENTRO, CEP 85.770-000 - REALEZA - PARANÁ. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, POR MEIO DO 
TERMO DE CONVÊNIO N° 890263/2019-MAPA. 
 
Marquinho/PR, 25 de junho de 2020. 
 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
ASSUNTO: RESCISÃO DE CONTRATO 014/2020. 
DECORRENTE: Pregão Presencial 008/2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede 
à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
CONTRATADO: SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - EPP inscrita no CNPJ nº 
18.960.416/0001-17 com sede à AVENIDA BRASIL, 264, CENTRO, CEP 85.485-000 - TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ - PARANÁ. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, POR MEIO DO 
TERMO DE CONVÊNIO N° 890263/2019-MAPA. 
 
Marquinho/PR, 25 de junho de 2020. 
 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
ASSUNTO: RESCISÃO DE CONTRATO 015/2020. 
DECORRENTE: Pregão Presencial 009/2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede 
à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
CONTRATADO: FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA EIRELI - EPP inscrita no CNPJ nº 
27.883.350/0001-08 com sede à RUA JOÃO BATISTA DE MELLO, 960, SALA 3, CENTRO, 
CEP 95.918-000 - SÉRIO - RIO GRANDE DO SUL. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, POR MEIO DO 
TERMO DE CONVÊNIO N° 890186/2019-MAPA. 
 
Marquinho/PR, 25 de junho de 2020. 
 
 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
ASSUNTO: RESCISÃO DE CONTRATO 016/2020. 
DECORRENTE: Pregão Presencial 009/2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede 
à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
CONTRATADO: SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - EPP inscrita no CNPJ nº 
18.960.416/0001-17 com sede à AVENIDA BRASIL, 264, CENTRO, CEP 85.485-000 - TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ - PARANÁ. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, POR MEIO DO 
TERMO DE CONVÊNIO N° 890186/2019-MAPA. 
 
Marquinho/PR, 25 de junho de 2020. 
 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 
ASSUNTO: RESCISÃO DE CONTRATO 017/2020. 
DECORRENTE: Pregão Presencial 009/2020. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede 
à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
CONTRATADO: TLM COMERCIAL EIRELI LTDA inscrita no CNPJ nº 24.758.964/0001-61 
com sede à RUA 30 DE DEZEMBRO, 265, BAIRRO JARDIM ELIZABETH, CEP 88.820-000 
- IÇARA - SANTA CATARINA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, POR MEIO DO 
TERMO DE CONVÊNIO N° 890186/2019-MAPA. 
 
Marquinho/PR, 25 de junho de 2020. 
 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
                    
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020/PMEAI 
 

 Eu, JOSÉ CARLOS ANDREIV, na qualidade de Pregoeiro Municipal, ADJUDICO os objetos 
constantes no Pregão Eletrônico cujo objeto é a aquisição de materiais de construção - diversos, com 
recursos oriundos de Emenda Parlamentar Federal, através da Secretaria Municipal de Saúde de Espigão 
Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, à seguinte proponente: 

 
a) CONSTANTINI PRÉ-MOLDADOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob nº 12.977.608/0001-50, da 

cidade de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, no Lote nº 01, com o valor total global de R$ 
87.307,21 (oitenta e sete mil, trezentos e sete reais e vinte e um centavos). 

 
Espigão Alto do Iguaçu, 29 de junho de 2020. 

 
 
 

JOSÉ CARLOS ANDREIV 
Pregoeiro Municipal 

 
                    
 

 

 

 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020/PMEAI 
 

Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-

se regularmente desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que 

deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 

 

      Sigam-se os ulteriores termos. 

 

Espigão Alto do Iguaçu, 29 de junho de 2020. 

 

 

 

HILÁRIO CZECHOWSKI 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

